PAGE
2

Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2014

№ 156

Об организации подготовки граждан, подлежащих призыву
на военную службу, по военно-учетным специальностям

в 2014-2015 учебном году
В соответствии с требованиями Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-Федерального Закона, постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,постановления Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», Указа Губернатора Нижегородской области от 20 августа 2014 года № 88 «Об организации подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учётным специальностям в 2014-2015 учебном году», постановляю :
1.Рекомендовать начальнику отдела по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам (далее -начальник отдела ВКНО) провести совместное совещание с руководителями организаций всех форм собственности, директорами учебных заведений, по разработке мероприятий по организации и подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации; созданию на производстве необходимых условий для регулярного посещения призывниками занятий в НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России.
2. Управлению образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области совместно с НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России провести подготовку специалистов в соответствии с Планом распределения заданий Военного комиссариата Нижегородской области.
3. Предложить начальнику отдела по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам:

3.1. Направлять на обучение призывников, отобранных отделом Военного комиссариата Нижегородской области по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам для подготовки по военно-учетным специальностям на обучение по специальности «водитель транспортных средств категории «С», «Д» согласно Плана распределения заданий Военного комиссариата Нижегородской области.

3.2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке граждан призывных возрастов военно-учётным специальностям и вопросам военно-профессиональной ориентации учащейся молодёжи в 2014/2015 учебном году.

4. Рекомендовать Регистрационно - экзаменационной государственной инспекции безопасности дорожного движения обеспечить приём экзаменов по заявкам и в сроки, обеспечивающие своевременный призыв на военную службу подготовленных специалистов.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области « Павловская ЦРБ» обеспечить проведение медицинских осмотров граждан призывного возраста перед направлением их на учебу по военно-учетным специальностям в НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.
6. При подготовке специалистов для Вооружённых Сил Российской Федерации руководствоваться Планом распределения заданий Военного комиссариата Нижегородской области.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Утверждён

 постановлением администрации
Павловского муниципального района
Нижегородской области

от 17.09.2014 № 156
ПЛАН

основных мероприятий, проводимых должностными лицами, по

подготовке граждан призывных возрастов военно-учётным

специальностям и вопросам военно-профессиональной ориентации

учащейся молодёжи в 2014-2015 учебном году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. ПЛАНИРОВАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ ДЛЯ

ВООРУЖЁННЫХ СИЛ РФ

	1
	Разработать и утвердить план

подготовки специалистов для ВС РФ на

2014-2015 учебный год
	сентябрь 2014 г.
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)

Глава администрации Павловского муниципального района Нижегородской области

	2
	Рассмотреть в районной администрации

итоги подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации (далее- ВС РФ) в Павловском районе
	сентябрь 2014 г.
	Глава администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию) начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	3
	Подготовить приказ о подготовке

специалистов для ВС РФ, в котором подвести

итоги за истекший учебный год и поставить

задачи на 2014/2015 учебный год
	сетябрь2014 г.

	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)

	4
	Разработать план подготовки специалистов,

в котором предусмотреть персональный состав отборочной комиссии, места отбора призывников, сроки комплектования учебных групп
	сентябрь
2014 г.

	Начальник отделения ППГВС ВКНО ( по согласованию), начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	5
	Комиссии, утвержденной постановлением

главы администрации, закончить комплектование учебных групп призывниками за 10 дней до начала занятий. В состав комиссии

включить начальника отдела ВКНО по г. Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам, начальника НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России
	сентябрь2014 г.

	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию) начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	6
	Издать приказ о направлении призывников в

учебную организацию по подготовке

специалистов для ВС РФ
	сентябрь2014 г.

	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)

	7
	Передать учебную группу начальнику НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России с составлением именных списков в двух экземплярах за 2-3 дня до начала занятий по именным спискам
	сентябрь2014 г.

	Начальник отделения ППГВС ВКНО,( по согласованию) начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	8
	Провести проверку НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России по подготовке специалистов для ВС РФ, контроль выполнения программы обучения, посещаемости занятий
	каждую неделю

с начала обучения
	Начальник отделения ППГВС ВКНО(по согласованию)

	9
	Занятия в потоке обучения

1-ый поток водителей

2-ой поток водителей

3-ий поток водителей
	октябрь 2014 г.

январь 2015 г.

апрель 2015 г.
	Начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	10
	Проведение выпускных экзаменов в НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России
1-ый поток водителей

2-ой поток водителей

3-ий поток водителей
	январь 2015 г.

апрель 2015 г.

июль 2015 г.
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)

	11
	Периодически выносить на обсуждение начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России и отдел ВКНО по г. Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам результаты подготовки специалистов для Вооружённых Сил РФ
	В течение

учебного года
	Начальник отделения ППГВС ВКНО (по согласованию), начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	2. МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

	1
	Принять участие в учебно - методических

сборах, проводимыми с начальниками

отделений ППГВС ВКНО
	апрель 2015 г.
	Начальник отделения ППГВС ВКНО(по согласованию)

	2
	Провести инструкторско-методическое занятие с должностными лицами, непосредственно

занимающимися подготовкой специалистов

для Вооружённых Сил РФ по изучению

требований руководящих документов о

подготовке граждан по ВУС с принятием

зачётов у них и выставлению оценок по

знанию документов
	октябрь 2014 г.
	Начальник отделения ППГВС ВКНО(по согласованию), начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	3
	Обсудить на служебном совещании в отделе ВКНО состояние работы по обеспечению качественной подготовки специалистов

для Вооружённых Сил РФ в 2013/2014
учебном году
	январь 2015 г.
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)начальник отделения ППГВС ВКНО, начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	3. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УЧЕБНО-МАТЕРИАЛЬНОЙ БАЗЫ

	1
	Дооборудовать имеющиеся элементы учебно-

материальной базы, автодрома, спортивные

городки, плацы, классы правил дорожного движения
	По отдельному плану
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию), начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотичес-кого воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОСЕЩАЕМОСТИ ЗАНЯТИЙ

КУРСАНТАМИ И КОНТРОЛЮ ЗА ПОДГОТОВКОЙ СПЕЦИАЛИСТОВ

	1
	Вручение предписаний призывникам,

отобранным и зачисленным в учебные группы по подготовке специалистов для ВС РФ
	октябрь 2014 г.

январь 2015г.

апрель 2015 г
	Начальник
отделения ППГВС ВКНО(по согласованию)

	2
	Направить извещения руководителям

предприятий, учреждений всех форм

собственности о зачислении призывников

в учебные группы
	октябрь 2014 г.

январь 2015г.

апрель 2015 г
	Начальник
отделения ППГВС ВКНО(по согласованию)

	3
	Провести общее собрание курсантов в учебных организациях, а также родительское собрание, на которых обсудить задачи и порядок предстоящей подготовки и посещаемости занятий
	октябрь 2014 г.

январь 2015г.

апрель 2015 г
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию)

	5. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКАЯ, СПОРТИВНО-МАССОВАЯ РАБОТА

	1
	Встреча с ветеранами Вооружённых Сил РФ-

участниками боевых действий
	декабрь-февраль 2014/2015 г.
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию) начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию)

	2
	Проведение соревнований среди выпускников

учебных заведений на первенство: «Лучший водитель»
	По окончании

обучения
	Начальник отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому, Павловскому и Сосновскому районам,( по согласованию), начальник НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России ( по согласованию).

ВРИО Начальника отдела ВКНО по г. Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому,

Павловскому и Сосновскому районам

 Ю.Селиванов
PAGE